
-

Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

Oddział Terenowy w Olsztynie
Sekcja Zamiejscowa w Kętrzyn
oLs,WGZ. Ko.4240.63.2025. BW. 50 Kętrzyn, O3.L2.2O25 r.

działając na podstawie ustawy z dnia 14 kwietnia 2016 r. o wstrzymaniu sprzedaży nieruchomoŚci Zasobu
Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw (tekst jednoliĘ Dz. U. z 2025 r,, poz. 559),
ustawy z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (tekst
jednoliĘ Dz, U, z 2025 r.t poz, 826), oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 kwietnia
2012 roku w sprawie szczegółowego trybu sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa i
ich części składowych, warunków obniżenia ceny sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków oraz
stawek szacunkowych gruntów (tekst jednoliĘ Dz. U, z 2021 r. poz. 2092) podaje do publicznej wiadomości, że:

OGŁASZA KOLEJNY (V) PRZETARG USTNY (LICYTACYJNY) NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ
nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, pochodzącej
z byłego Przedsiębiorstwa Hodowli Zarodowej w Wopławkach, położonej na terenie gminy Kętrzyn,
powiat kętrzyński, woj. warmińsko - mazurskie.
Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość niezabudowana, określona w wykazie podanym do publicznej
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w dniu 15.05,2025r,, pismem z dnia 2B.O4,2O25r,, znak:
oLs.WGZ. Ko.4240,63,2025, BW. 3.

Przetarg odbędzie się w dniu w siedzibie OT
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie

Sekcja Zamiejscowa w Kętrzynie, uI. Mickiewicza 2 (I piętro).
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 30.16O,OO zł

(słownie: trzydzieści tysięcy sto sześĆdziesiąt złotych)
Cena zawiera podatek VAT w stawce obowiązującej na dzień zawarcia umowy sprzedazy.

W cenie uwzględniono koszty przygotowania nieruchomoŚci do sprzedaży.
Wadium wynosi - 3.1OOrOO zł

Minimalne postąpienie wynosi - 3LOrOO zł

Sprzedaż nieruchomości będzie dokonana w oparciu o przepisy ustawy o gospodarowaniu nieruchomoŚciami
rolnymi Skarbu Państwa.
cena osiaqnieta w przetarou bedzie stanowiła należność za nabvcie ww. nieruchomości i
płatna iest w oełnei wvsokości przed wvznaczonvm terminem podoisania notarialnei
umowv sDrzedażv - bez możliwości rozłożenia na ratv.

Nieruchomość gruntowa niezabudowana, połozona w gminie Kętrzyn, oznaczona w ewidencji gruntów obrębu
Mażany, jako działka nr 6/2 o powierzchni 0,3470 ha, w tym:
- zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie zabudowy (Bp) - 0,3470 ha,
KW Nr OLIK/OOO47748/5.

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa sprzedaje nieruchomość zgodnie z wyrysem z mapy ewidencyjnej oraz
wypisem z ewidencji gruntów i budynków, wydanymi przez Starostę Powiatu Kętrzyńskiego. Strony zobowiązane
będą do złożenia w notarialnej umowie sprzedaży oświadczenia, że nie będą występowały wobec siebie z żadnymi
roszczeniami z Ętułu ewentualnej niezgodności w zakresie rodzaju użytków oraz ewentualnej różnicy w
powierzchni sprzedawanej nieruchomości, jeżeli po sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię, niż jest to
oznaczone w dokumentach wyżej wymienionych. Okazanie punktów granicznych nieruchomoŚci może nastąpiĆ na
życzenie i wyłączny koszt Kupującego. Jednocześnie Kupujący zobowiązany będzie złożyĆ oŚwiadczenie w
notarialnej umowie sprzedaży, że otrzymał kopię wypisu i wyrysu działki wchodzącej w skład nabywanej
nieruchomości,
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Opis nieruchomości:

Nieruchomość gruntowa niezabudowana położona w powiecie kętrzyńskim, w obrębie Mażany, na terenie gminy
Kętrzyn. Mażany są wsią o charakterze rolniczym, położoną w odległości ok. 10 km od miasta powiatowego
Kętrzyn. NieruchomoŚĆ położona jest w bezpoŚrednim sąsiedztwie zwartej zabudowy wsi oraz w otoczeniu
niezabudowanych terenów rolnych. Stan usług i zaplecza bytowego słaby - obiekty handlowe i usługowe róznych
branż oraz punkty użyteczności publicznej znajdują się w oddaleniu.

Teren działki płaski, w całości porośnięty roślinnością trawiastą krzakami i lichymi samosiejkami różnych
gatunków drzew. Ksztaft regularny, zbliżony do pięciokąta. We wschodniej części nieruchomości znajduje się
wyjeżdżona droga, obsadzona z obu stron Świerkami, znajduje się tu równiez niewielki foliak. W części północnej
działki, od strony drogi, znajdują się pozostałości fundamentów dawnego budynku mieszkalnego znacznie
ograniczające możliwoŚci inwestycyjne działki. Przez działkę od strony wschodniej przebiega napowietrzna linia
energetyczna z umieszczonym na niej podwójnym słupem oraz sieć wodociągowa i telekomunikacyjna.

Dojazd do nieruchomości drogą gruntową dobrej jakoŚci - droga wewnętrzna należąca do Gminy Kętrzyn, działka
nr 5/t obręb Mażany.

*Nabvwca zobowiazanv bedzie złożvć oświadczenie w notarialnei umowie sorzedażv, że iest
świadomv faktu obciażenia przedmiotu sorzedażv bezumownvm użvtkowaniem, oraz że samodzielnie
i na własnv koszt bedzie podeimował działania w celu obiecia nieruchomości w posiadanie, oraz że
nie wvstaoi ani nie bądzie wvstepował w przvszłości z żadnvmi roszczeniami wobec sprzedaiaceoo z
teoo tvtułu,
*Nieruchomość nie posiada bezoośrednieoo dosteou do droqi publicznei- nabvwca własnvm
staraniem i na własnv koszt bedzie musiał zaoewnić sobie dostep do drooi i w zwiazku z tvm nie
wnosi i nie bedzie wnosił żadnvch roszczeń wobec sorzedaiaceoo z teoo tvtułu.
*W dziale III Ksieqi Wieczvstei Nr KW OL1K/OOO47748I5 orowadzonei dla działki nr 6/2 dokonano
wpisu ooraniczone orawo rzeczowe:
SŁUZEBNOSC PRZESYŁU, NIEOGMNICZONA W CZASIE, PO.LEGAJĄCA NA:
A) PMWIE DO KORZYSTANIA Z NIERUCHOMOŚCI OBCIĄZONEJ W ZAKRESIE NIEZBĘDNYM DO POSADOWIENIA URZĄDZEŃ
ELEKTROEN ERG ETYCZNYCH NA N IERUCHOM OŚCI O BCIĄZON EJ, TJ. :

- NA DZIAŁCE GRUNTU NR 6/1: ELEKTROENERGETYCZNEJ LINII NAPOWIETRZNEJ SREDNIEGO NAPIĘCIA ESN O DŁUGOSCI L=
400,0 MB I,4 SZT. SŁUPOW POJEDYNCZYCH WIROWANYCH, ZGODNIE Z ZAŁĄCZNIKIEM GMFICZNYM {SZEROKOŚC PASA
SŁUZEBNoscI PRZESYŁU WYNoSI 3,6 M (Po 1,8 M oD oSI LINII), PoWIERZCHNIA PASA SŁUZEBNoscI PRZESYŁU WYNoSI
L440,0 M2};
- NA DZIAŁCE GRUNTU NR 6/2; ELEKTROENERGETYCZNEJ LINII NAPOWIETRZNEJ SREDNIEGO NAPIĘCIA ESN O DŁUGOSCI L=
58,o. MB I,I szT. SŁUPA PoJEDYNCZEGo WIRoWANEGo, ZGoDNIE z ZAŁĄCZNIKIEM GMFIczNY]v] {sZERoKoŚc PASA
SŁUZEBNOŚCI PRZESYŁU WYNOSI 3,6 M (PO 1,B M OD OSI LINII), POWIERZCHNIA PASA SŁUZEBNOŚCI PRZESYŁU WYNOSI
2O9,0 M2};
B) ZNOSZENIU ISTNIENIA POSADOWIONYCH NA NIERUCHOMOSCI OBCIĄZONEJ URZĄDZEN, O KTORYCH MOWA W PUNKCIE
A) PoWYZEJ, Po IcH PosADoWIENIU;
C) PRAWIE DO KORZYSTANIA Z NIERUCHOMOSCI OBCIĄZONEJ W ZAKRESIE NIEZBĘDNYM DO DOKONYWANIA
KONSERWACJI, REMONTÓW, MODERNIZACJI, USUWANIA AWARII ORAZ PRZEBUDOWY URZĄDZEŃ I INSTALACJI
ELEKTROENERGETYCZNYCH, O KTORYCH MOWA W PUNKCIE A) POWYZEJ, NIESKUTKUJĄCYCH ZMIANĄ POSADOWIENIA
URZĄDZEŃ NA NIERUCHOMOŚCI OBCIĄZONEJ, W TYM OCZYSZCZANIA PASA TECHNOLOGICZNEGO Z DRZEW SAMOSIEJEK,
WRAZ Z PMWEM WEJŚCIA I WJAZDU NA TEREN ODPOWIEDNIM SPRZĘTEM PRZEZ PMCOWNIKOW INWESTOM ORAZ PRZEZ
WSZYSTKIE PODMIOTY I.oSOBY, KTORYMI INWESTOR POSŁUGUJE SIĘ W ZWĄZKU Z PROWADZONĄ DZIAłALNOŚCIĄ
D) W PRZYPADKU ROBOT OKRESLONYCH W PUNKCIE C) POWYZEJ, KTORE BĘDĄ SKUTKOWAŁY PONIESIENIEM SZKOD,
WYSOKOSC ODSZKODOWANIA NALEZNEGO WŁASCICIELOWI LUB DZIERZAWCY NIERUCHOMOSCI BĘDZIE USTALONA NA
PODSTAWIE ODRĘBNEGO PROTOKOŁU SPORZĄDZONEGO PRZEZ INWESTORA I WŁASCICIELA LUB DZIERZAWCĘ
NIERUCHOMOŚCI; W PRZYPADKU BMKU POROZUMIENIA WYSOKOŚĆ OOSZKODOWANIA USTALA SIĘ NA PODSTAWIE
OPEMTU SZACUNKOWEGO SPORZĄDZONEGO PRZEZ UPRAWIONEGO RZECZOZNAWCĘ MAJĄTKOWEGO NA KOSZT
INWESTOM I PŁATNA BĘDZIE KAŻDOMZOWO PO WYSTĄPIENIU SZKODY W TERMINIE 14 DNI OD DNIA SPORZĄDZENIA
PROTOKOłU, O KTÓRYM MOWA WYZEJ LUB OTRZYMANIU OD INWESTORA OPERATU SZACUNKOWEGO USTALAJĄCEGO
WYSOKOŚC IZKODY; WYPŁATA PRZEZ INWESTOM ODSZKODOWANIA NA RZECZ WŁAŚCICIELA LUB DZIERZAWCĘ
NIERUCHOMOŚCI, rułSrĄPI PRZELEWEM NA RACHUNEK BANKOWY WSKAZANY PRZEZ WŁAŚCICIELA LUB DZIERZAWCĘ
NIERUCHOMOSCI.

Zgodnie z informacją Wójta Gminy Kętrzyn, dla nieruchomości połozonej w obrębie Mażany,
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 6/2:
- brak iest obowiazuiaceoo mieiscoweoo olanu zaqospodarowania przestrzenneqo;
- zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kętrzyn zatwierdzone
Uchwałą Rady Gminy Nr XXVII/I4Z/2O)L z 28 marca 2001r. ze zmianami zatwierdzonymi Uchwałą Nr
XXVII/773/2005 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 26 stycznia 2005 r. przewiduje kierunek: MN - funkcia
mieszkaniowa (1OOo/o); dodatkowe informacie: V- Strefv oospodarcze (100o/o).2- Strefv obsłuoi (100Vo),
Adaptacja (100o/o);
- na ww, nieruchomości nie występują udokumentowane złoża kopalin;
- dla terenu ww, działki Studium... w częŚci II. Kierunki zagospodarowania przestrzennego/ w rozdziale III.H, pkt.
7 stwierdza, iz warunki wykorzystaniaŹrodeł odnawialnych, takich jak energia wiatru, wody i słońca naleźy uznać
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za mało korzystne. Największe możliwości rozwoju mają indywidualne baterie słoneczne redukujące
zapotrzebowanie na energię z sieci latem i małe elektrownie wodne oraz wiatrowe;
- Gmina Kętrzyn nie prowadzi prac nad dokonaniem zmian w obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestzennego Gminy Kętrzyn. Rada Gminy Kętrzyn w dniu 28 czerwca 2024 r. podjęła
uchwałę nrIY/24/2O24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Kętrzyn.
- WÓjt Gminy Kętrzyn dla ww. działki nie wydał decyzji o ustaleniu warunków zabudowy,
- WÓjt Gminy Kętrzyn wydał decyzję z dnia 15.11.2018r. znak: RGG.6730.144.2Ot8 o ustaleniu lokalizacji
inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie sieci elektroenergetycznej SN 15 kV w postaci
napowietrznej wraz z demontażem istniejącej linii;
- nie wydał decyzji o ustaleniu lokalizacji elektrowni wiatrowych;
- ww. działka nie figuruje w Gminnej Ewidencji Zabytków oraz nie lezy w granicach warmińsko - mazurskiej
specjalnej strefy ekonomicznej ;
- na ww. nieruchomoŚci nie znajdują się pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne lub
zespoły przyrodniczo - krajobrazowe;
- ww. nieruchomość nie przylega bezpośrednio do drogi gminnej o kategorii drogi publicznej. Przylega do drogi
wewnętrznej należącej do Gminy Kętrzyn - działka nr 5/1 obręb Mażany, gmina Kętrzyn. W obszarze
przedmiotowej działki nie jest realizowana i nie jest planowana realizacja inwestycji drogowych związanych z
budową lub rozbudową drogi;
- Rada Gminy Kętrzyn nie podjęła uchwały określonej w art. B ustawy z dnia 9 paŹdziernika 2015 r. o
rewitalizacji oraz nie wyznaczyła Specjalnej Strefy Rewitalizacji, o której mowa w rozdziale 5 ww, ustawy;
- Rada Gminy Kętrzyn nie podjęła uchwały w sprawie przyjęcia miejscowego planu odbudowy okreŚlonego w
ustawie z dnia 11 sierpnia 2001 roku o szczegó|nych zasadach odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów
budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu.

Reoionalna Dvrekcia Ochrony Środowiska w Otsztynie poinformowała, że przedmiotowa nieruchomość nie
jest objęta formami ochrony przyrody w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody, takimi jak: park narodowy, rezerwat przyrody, park krajobrazowy, obszar chronionego krajobrazu,
obszar Natura 2000, stanowisko dokumentacyjne, użytek ekologiczny orazzespół przyrodniczo - krajobrazowy.
Państwowe Gosoodarstwo Wodne Wodv Polskie Zarzad Zlewni w Olsztvnie poinformował, że na ww.
działce nie występują śródlądowe powierzchniowe wody płynące ani urządzenia melioracji wodnych.
Woiewódzki Urzad Ochronv Zabvtków w OlszWnie poinformował, że na przedmiotowej nieruchomości nie
znajdują się stanowiska archeologiczne oraz obiekty wpisane do rejestru zabytków, bądŹ znajdujące się w
wojewódzkiej ewidencji zabytków. Mają jednak do niej zastosowanie przepisy art, 32 i 33 ustawy o ochronie
zabytków i opiece na zabytkami.
Starosta Ketrzvński poinformował, że ww. nieruchomość wolna jest od obciązeń służebnoŚciami osobistymi.
Nie toczy się postępowanie o nieodpłatne przekazanie prawa własności nieruchomoŚci na rzecz dożywotnich
użytkowników lub ich zstępnych, a także, że Starosta nie udzielił żadnej koncesji na rozpoznanie, poszukiwanie i

wydobycie kopalin ze złóż oraz nie posiada dokumentacji geologicznych dot. złóż kopalin naturalnych
występujących na o bsza rze p rzed m iotowej n ieru chomości.
Warmińsko - Mazurski Urzad Woiewódzki w OtszWnie poinformował, że przed Wojewodą Warmińsko -
Mazurskim nie toczy się postępowanie o sprzeczne z prawem przejęcie na rzecz Skarbu Państwa przedmiotowej
nieruchomości. Ponadto poinformował, iż Wojewodzie nie są znane przypadki roszczeń w stosunku do ww.
nieruchomości.
Generalna Dvrekcia Dróo Kraiowvch i Autostrad w OlszWnie informuje, że ww. nieruchomoŚĆ nie przylega
bezpośrednio do granicy pasa drogowego drogi krajoweji przez obszar działki nie jest planowany nowy przebieg
drogi krajowej, nie zachodzi zatem konieczność rezerwy terenu z tej działki na potrzeby budowy dróg krajowych.
Zarzad Dróo Powiatowvch w Ketrzvnie poinformował, że przedmiotowa nieruchomoŚĆ nie przylega do dróg
powi atowych ad m i n istrowa nych przez ZDP w Kętrzyn ie.
Zarzad Dróq Woiewódzkich w Olsztvnie Reion Dróo Woiewódzkich w Ketrzvnie poinformował, że ww,
działka nie graniczy z pasem drogowym drogi wojewódzkiej i nie jest planowana na niej żadna inwestycja
związana z drogami tej kategorii,

Zgodnie z ań. 29 ust. 3bc ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa w
przetargu nie mooa uczestniczvć podmioty, które:
1) mają zaległości z tytułu zobowiązań finansowych wobec Krajowego OŚrodka Wsparcia Rolnictwa, Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego, 6 w szczególności zalegają z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na
ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, z wyjątkiem przypadków, gdy uzyskały przewidziane prawem zwolnienie,
odroczenie, rozłożenie na raty zaległości płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właŚciwego
organu, lub
2) władają lub w okresie 5 lat przed dniem oołoszenia orzetarou władaĘ nieruchomoŚciami Zasobu bez
tytułu prawnego i mimo wezwania Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomoŚci tych nie opuŚciły albo
podmioty, w których są wspólnikami bądź w organach których uczestniczą osoby, które władają lub w okresie 5
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lat orzed dniem oołoszenia orzetarou władały nieruchomościami Zasobu bez tytułu prawnego i mimo
wezwania Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości tych nie opuściły.
Powyższe oświadczenia składane będą przez osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu ze
świadomością odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

III. WARUNKI UCZESTNICTWA W PRZETARGU:

Uczestnikiem orzetarou może byĆ osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna
nieposiadająca osobowości prawnej, która w wyznaczonym terminie, miejscu i formie wniosła
wadium (z zastrzeżeniem poniższych postanowień), stawiła się na publiczny przetarg ustny
(licytację) oraz spełnia inne warunki podane w niniejszym ogłoszeniu.

Osoby prawne biorące udział w przetargu powinny przedstawić aktualne dane z właściwego rejestru (wypis nie
straszy niż 3 miesiące), w celu umożliwienia komisji przetargowej ustalenia organu osoby prawnej
upowaznionego do uczestnictwa w przetargu w jej imieniu, ewentualnego pełnomocnika
do działania w imieniu osoby prawnej oraz inne dokumenty statutowe umozliwiające ustalenie struktury
kapitałowej firmy.

Jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej biorące udział w przetargu powinny
przedstawić odpowiednie właściwe dla danej jednostki dokumenty rejestrowe, dokumenty pełnomocników lub
właściciel i ją tworzących.

Cudzoziemcy na nabycie ww. nieruchomoŚci zobowiązani są uzyskaĆ zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i

Administracji z uwzględnieniem art. B ustawy z dnia 24 marca t920 r. o nabywaniu nieruchomości przez
cudzoziemców (tj. Dz. U. z2077 r,I poz,2278),

Wadium w wvmaoanei wvsokości, należv wołacić na rachunek bankowy Krajowego Ośrodka
Wsparcia Rolnictwa OT w Olsztynie w BGK O/OLSZTYN numer rachunku 96 1130 1189 oo25 0131
8420 OOO2. Zastrzega się, że warunek wpłaty wadium będzie spełniony wówczas, jeżeli środki
pieniężne znajdą się na ww. rachunku bankowym najpóźniej do dnia 12 stvcznia 2O26 roku, a w
tytule wpłaty wskazany będzie przedmiot przetargu: ,,dz.6|2, Mażany, Kętrzyn".

Potwierdzenie wpłaty wadium wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość oraz stosownym
pełnomocnictwem (do uczestnictwa w przetargu oraz składania oświadczeń związanych z
przetargiem), w przypadku uczestnictwa vI przetargu pełnomocnika uczestnika przetargu, należy
okazać Komisji Przetargowej przed rozpoczęciem przetargu,

osoba fizvczna, osoba orawna lub iednostka oroanizacvina nieposiadaiaca osobowości orawnei,
która nie uczestniczvła w orzetarqu na sprzedaż danei nieruchomości, pomimo
że wniosła wadium - nie może uczestniczvć w koleinvch orzetaroach na sprzedaż tei nieruchomości.

Zgodnie z art,37 ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku Kodeks rodzinny i opiekuńczy (tekst jednolity: Dz, lJ.
z 2023 r.t poz, 2809) do dokonania czynnoŚci prawnej prowadzącej do zbycia, obciązenia, odpłatnego nabycia
lub uzytkowania wieczystego nieruchomoŚci, bądŹ do dokonania czynności prawnej prowadzącej do zbycia,
obciązenia, odpłatnego nabycia i wydzierżawienia gospodarstwa rolnego ootrzebna iest zooda druoieoo
małżonka w orzvoadku wspólności ustawowei. Wazność umowy, która została zawata przez jednego z
małzonków bez wymaganej zgody drugiego, zależy od potwierdzenia umowy przez drugiego małzonka.

w przvoadku wsoólności ustawowei wadium na przetaro należv wnosić orzez oboie małżonków.
ponadto wvmaoana iest obecność oboioa małżonków na orzetarou lub zwvkłe oełnomocnictwo
udzielone orzez nieobecneoo małżonka do:

- uczestnictwa w przetargu w jego imieniu,
- składania oświadczeń związanych z przetargiem.

Wadium zwraca się niezwłocznie po odstąpieniu od przeprowadzenia przetargu lub zamknięciu przetargu,
w tym takze przetargu, który nie został rozstrzygnięty, zzastrzezeniem, ze:
- wadium wniesione przezuczestnika przetargu, który wygrał przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia.

wadium nie oodleoa zwrotowi:
- jezeli zaden z uczestników przetargu nie zgłosi postąpienia ponad cenę wywoławcząu
- uczestnikowi przetargu, który wygrał przetarg i uchyli się od zawarcia umowy/
- uczestnikowi przetargu, jezeli z przyczyn lezących po jego stronie, zawarcie umowy stało się niemozliwe,
- do czasu upływu terminu na wniesienie zastrzeżeń, o którym mowa w aft. 29 ust. 7 ustawy

o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa lub do czasu wydania rozstrzygnięcia przez
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Dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie albo rozpatrzenia
zastrzeżeń przez Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

UWAGA:
W przetargu mogą brać również osoby fizyczne, którvm orzvsłuauie prawo do rekompensatv w
formie zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionvch poza obecnvmi aranicami Rzeczposoolitei
Polskiei na poczet cenv sprzedażv nieruchomości stanowiacvch własność Skarbu Państwa, zgodnie z
ustawą z dnia 8 lipca 2OO5 roku o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia
nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz. U. z 2O77 roku
poz.2O97).
Krajowy Ośrodek nie może realizować prawa do rekompensaĘ osobie, która zgodnie z treścią decyzji lub też
z adnotacją zamieszczoną na decyzji lub zaświadczeniu wybrała jako formą rekompensaty świadczenie
pienieżne.
Zwalnia się z obowiązku wpłacenia wadium do wvsokości kwotv nie przekraczaiacei wvsokości
potwierdzoneoo prawa do rekompensatv osobv fizvczne, którvm przvsłuauie prawo do rekomoensatv
w formie zaliczania wartości nieruchomości pozostawionvch poza obecnvmi oranicami
Rzeczvpospolitei polskiei na poczet cenv sprzedażv nieruchomości stanowiacvch własność skarbu
Państwa. jeżeli złożą na ręce przewodniczącego Komisji przetargowej w siedzibie Oddziału
Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie Sekcji Zamiejscowej w Kętrzynie,
uI. Mickiewicza 2, w terminie do dnia 09 stvcznia 2O26 roku, w godzinach od 8:OO do 74:OO
następujące dokumenĘ:
1) pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoĘ równej wysokoŚci nie wniesionego wadium
w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży,
2) oryginał decyzji lub zaświadczenia potwierdzającego prawo do rekompensaty w formie zaliczenia wartoŚci
nieruchomości pozostawionych na poczet ceny sprzedaży, a w przypadku spadkobierców osób wskazanych w
decyzjach lub zaświadczeniach - należy także przedłożyć postanowienie sądu o stwierdzeniu nabycia spadku
(albo dziaIe spadku),
3) dowody potwierdzające spełnienie wymogów określonych w art. 2 lub art. 3 ustawy z dnia B lipca 2005 roku
o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomoŚci poza obecnymi granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednoliĘ z 2017 roku poz, 2097).
osoba uprawniona zwolniona z obowiazku wniesienia wadium w cześci. abv zostać doouszczona do
przetarau zobowiazana iest wnieść pozostała cześć wadium na oaólnych warunkach określonvch w
oałoszeniu.
W orzvoadku spadkobierców właściciela nieruchomości wskazanych w zaświadczeniu lub decyzji
obok innych osób jako osoba uprawniona, do przetargu muszą przystąpić wszystkie osoby
uprawnione osobiście lub za pośrednictwem pełnomocników oraz muszą przedłożyć oryginalne
zaświadczenia lub decyzje dotyczące kaźdej z tych osób.
Zrealizowane uprawnienia przez Ęlko jednego z uprawnionych spadkobierców będzie możliwe wyłącznie
wówczas, gdy przedłoży on oryginalne zaświadczenia lub decyzje: swoją i pozostałych spadkobierców oraz
oświadczenie z podpisami notarialnie poświadczonymi wszystkich pozostałych spadkobierców o wskazaniu tego
spadkobiercy jako osoby u prawnionej,
W przypadku nie złożenia wymaganych dokumentów w wyznaczonym miejscu i terminie lub też nie
wywiążą się z obowiązku wniesienia wadium w części w odniesieniu, do której zwolnienie nie miało
zastosowania - nie zostana doDuszczone do orzetarou,
Oryginalne zaświadczenie lub decyzja przedłożone przez uczestnika przetargu, który:
- wygrał przetarg: pozostaje w dyspozycji Krajowego OŚrodka do czasu zawarcia umowy sprzedaży lub
uiszczenia kwoĘ równej wysokości nie wniesionego wadium w razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży,
- nie wygrał przetargu - zostaje zwrócona niezwłocznie po zamknięciu przetargu.

IV. SPOSÓB PŁATNOŚCI ZA NABYCIE NIERUCHOMOŚCI:
Należność z tytułu sprzedażv nieruchomości ołatna w oełnei wvsokoŚci orzed
wvznaczonvm terminem podpisaniem notarialnei umowv sorzedażv - bez możliwości
rozłożenia na ratv.

Nalezność z tytułu nabycia nieruchomości należy wpłacić na konto Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, na
rachunek Banku Gospodarstwa Krajowego numer 26 1130 1189 OO25 0131 8420 OOO1.

Warunek wpłaty uznaje się za spełniony jeśli środki pieniężne znajdują się na rachunku bankowym
Oddziału przed wyznaczonym terminem podpisania notariaInej umowy sprzedaży. Niedotrrymanie
tego warunku Iub odstąpienie od zawarcia umowy spowoduje przepadek wpłaconego przez nabywcę
wadium.
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1. Termin i miejsce zawarcia umowy sprzedaży oraz notariusza wyznacza KOWR.
Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca. Opłatę sądową płacą strony stosownie do wniosków.
Umowa sprzedaży nie może zostać zawarta w przypadku, w którym na kandydata na
nabywcę nałożono środki o9raniczające (sankcje) w związku z wojną na Ukrainie, a także
jeśli ujawniono powiązania kandydata na nabywcę z osobą fizyczną lub innym podmiotem,
względem których mają zastosowanie środki ograniczające (sankcje). Dodatkowo kandydat
na nabywcę pozostający w związku małżeńskim, bez względu na rodzaj ustroju
małżeńskiego, przed zawarciem umowy sprzedaży, zobowiązany jest do podania danych
współmałżonka (imienia inazwiska) w celu jego weryfikacji w zakresie sankcji unijnych
uzupełnionych przez sankcje krajowe w związku z wojną na Ukrainie.

2. Płatność ceny sprzedaży poprzez potrącenie wymaga zgody organizatora przetargu.
Nie wyłącza się zapłaty ceny nieruchomości z uwzględnieniem zaliczenia na poczet ceny sprzedazy wartości
nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej. W razie wątpliwości
(po rozstrzygnięciu przetargu przed zawarciem notarialnej umowy sprzedazy) KOWR może wystąpić
do wojewody z zapytaniem, czy w odniesieniu do decyzji (zaświadczenia) na podstawie, którego KOWR ma
zaliczyć na poczet ceny wartość nieruchomości pozostawionych, nie stwierdzono jej nieważności, nie została
ona zmieniona lub uchylona lub tez postępowanie zakończone wydaniem tej decyzji (zaświadczenia) nie
zostało wznowione, co przewiduje art. 20 ustawy z dnia B lipca 2005 roku.

3. Na podstawie art. 29b ust . 1 ustawy z dnia t9 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami
rolnymi Skarbu Państwa każdv nabvwca nieruchomości Zasobu Własności Rolnei Skarbu Państwa
orzed zawarciem umowv sorzedażv składa oświadczenie o oochodzeniu środków finansowvch na
ten cel oraz że nie zawarł umowv orzedwsteonei na zbvcie tei nieruchomości,

Zatem w notarialnej umowie sprzedaży Nabywca zobowiązany będzie złożyć stosowne oświadczenie w tym
zakresie.
Osoba, która złożyła nieprawdziwe oświadczenie podlega odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego
oświadczenia. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej
treści: ,,Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.".
Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego
oświadczenia.

4. W myśl art. 29c ustawy z dnia L9 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi
Skarbu Państwa (tj. Dz. U, z 2025 roku, poz. 826), czynność prawna dotycząca zbycia nieruchomości
dokonana niezgodnie z przepisami ustawy lub dokonana w wyniku przetargu, który odbył się
niezgodnie z przepisami ustawy, jest nieważna.

5. Na podstawie art. 29 ust. 4 powołanej wyżej ustawy z dnia t9 paŹdziernika 1991 roku Krajowemu Ośrodkowi
Wsparcia Rolnictwa przysługuje orawo oierwokupu na lzecz Skarbu Państwa przy odsprzedaży
nieruchomości przez nabywcę w okresie 5 lat od nabycia tej nieruchomości od KOWR.

l. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, jako Organizator przetargu, zastrzega sobie prawo odstąpienia
od przeprowadzenia przetargu do chwili rozpoczęcia bez podania przyczyny.
W razie stwierdzenia, że czynnoŚci związane z przeprowadzeniem przetargu zostaĘ dokonane w sposób
sprzeczny z ustawą lub innymi przepisami, których naruszenie miało wpływ na wynik przetargu, zarządza się
powtórzenie czynności przetargowych lub unieważnia przetarg.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się z ogłoszeniem przetargowym, przedmiotem przetargu,
położeniem nieruchomości i jej granicami. Uczestnicy będą zobowiązani do składania oświadczeń w
tym zakresie.
Uczestnik przetargu może wnieść do Dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa
w Olsztynie pisemne zastrzeżenia na czynnoŚci przetargowe w terminie 7 dni od dnia dokonania tych
czynności. Dyrektor Oddziału Terenowego Krajowego OŚrodka Wsparcia Rolnictwa w O|sztynie rozpatruje
zastrzeżenia w terminie 7 dni od dnia ich wniesienia. Rozstrzygnięcie doręcza się osobie, która wniosła
zastrzeżenia i zamieszcza się je na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Krajowego Ośrodka
Wsparcia Rolnictwa. Uważa się, że rozstrzygnięcie zostało doręczone osobie, która wniosła zastrzeżenia, z
dniem zamieszczenia rozstrzygnięcia na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Krajowego
OŚrodka Wsparcia Rolnictwa. Na podjęte przez Dyrektora Oddziału Terenowego KOWR rozstrzygnięcie, służy
prawo wniesienia zastrzeżeń do Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, w terminie 7
dni od dnia doręczenia tego rozstrzygnięcia. Do obliczania terminów stosuje się przepisy Kodeksu
postępowania administracyjnego. Do czasu wvdania rozstrzvoniecia orzez Dvrektora Oddziału
Terenoweqo kraioweoo ośrodka w olsztvnie albo rozoatrzenia zastrzeżeń orzez Dvrektora
Generalneoo kraioweoo ośrodka albo uofuwu terminu na wniesienie wch zastrzeżeń. umowa
sorzedażv nie może zostać zawarta.
Osoby zainteresowane mogą zapoznaĆ się z postanowieniami umowy sprzedaży, które nie podlegają
ustaleniom w trybie przetargu, w siedzibie Oddziału Terenowego KOWR w Olsztynie Sekcji Zamiejscowej w
Kętrzynie, ul, Mickiewiczaż, pok.2 od dnia wywieszenia niniejszego ogłoszenia do dnia poprzedzającego datę
przetargu w godzinach 9.00 do 14.00.
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2)

3)

Szczegółowe informacje dotyczące przedmiotowej nieruchomości można uzyskaĆ w Oddziale Terenowym
Krajowego Ośrodka w Olsztynie Sekcji Zamiejscowej w Kętrzynie, ul. Mickiewicza 2, pok. 2 tel. 89 7542620 w
godz. od 9.00 do 14.00 każdego dnia roboczego,

Oględzin nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży można dokonywać w terminie od dnia podania ogłoszenia do
publicznej wiadomoŚci do dnia poprzedzającego przetarg w godzinach od 9.00 do 13.00 w dni robocze. Dokładny
termin wskazania nieruchomości można ustalić telefonicznie z KOWR OT Olsztyn Sekcja Zamiejscowa w
Kętrzynie, ul. Mickiewicza2, tel. 89 7542620.

Krajowy OŚrodek Wsparcia Rolnictwa z siedzibą w Warszawie, przy ul. Karolkowej 30, Oddział Terenowy
w Olsztynie, w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi
Skarbu Państwa, w tym sprzedaży nieruchomości co związane jest z pozyskiwaniem danych osobowych,
uprzejmie informuje, że:
1) Administratorem danych osobowych, czyli podmiotem decydującym o celach i środkach przetwarzania

danych osobowych zawartych we wszystkich dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze
ogłoszenie i pozostałych dokumentach wymaganych do zawarcia umowy po rozstrzygnięciu przetargu
(dane nabywcy) jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa (zwany dalej KOWR) z siedzibą w Warszawie
(01-207) przy ul. Karolkowej 30. Z administratorem można skontaktować się popze e-mail:
kontakt@kowr.qov.pl lub pisemnie na adres korespondencyjny: Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, ul.
Karolkowa 30, OI-2O7 Warszawa.
W KOWR wyznaczono Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym może się Pani/Pan skontaktować
w sprawach ochrony iprzetwarzania swoich danych osobowych pod adresem e-mail: iodo@kowr.9ov.pl lub
pisemnie na adres naszej siedziby, wskazany w pkt 1).
Jako Administrator, w celu przeprowadzenia kwalifikacji i udziału w przetargu oraz w celu ewentualnego
zawarcia umowy, jej realizacji, dokonywania rozliczeń, windykacji należności i zawarcia innych umów w
związku z realizacją tej umowy, a także w celach związanych z obowiązkiem ewidencji korespondencji
kierowanej z/do KOWR oraz w celu obowiązku archiwizacji dokumentacji, będziemy przetwarzać dane
osobowe zawarte we wszystkich dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie oraz
pozostałych dokumentach wymaganych do zawarcia umowy po rozstrzygnięciu przetargu, w związku z
realizacją postępowania na podstawie ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu
nieruchomoŚciami rolnymi Skarbu Państwa (tj. Dz.U. z 2025 poz, 826) i aktach wykonawczych do niej
wydanych, co stanowi o zgodnym z prawem przetwarzaniu danych osobowych w oparciu o przesłanki
legalnoŚci,októrychmowawań.6ust. 1lit.bilit.cRozporządzeniaParlamentuEuropejskiegoiRady
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 20t6 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46lWE
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE. L. z2016 r. Nr 119, str. 1) dalej jako RODO.
Dane osobowe zawalte we wszystkich dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie i
pozostałch dokumentach wymaganych do zawarcia umowy po rozstrzygnięciu przetargu będą
przetwarzane przez okres przewidziany przepisami prawa, w tym przez okres przechowywania
dokumentacji określony w przepisach powszechnych i uregulowaniach wewnętrznych KOWR w zakresie
archiwizacji dokumentów t oraz okres przedawnienia roszczeń przysługujących KOWR i w stosunku do
niego.
Dane osobowe mogą być udostępniane innym podmiotom, jeżeli obowiązek taki będzie wynikać z
przepisów prawa. Dane osobowe nabywcy będą udostępniane podmiotom upowaźnionym do na|iczania i

egzekwowania obciążeń publiczno-prawnych, do których ponoszenia zostanie zobowiązany nabywca w
zawartej umowie sprzedaży.
Do danych uczestników przetargu/oferentów i nabywców mogą też mieć dostęp podmioty przetwarzające
dane w naszym imieniu, np. podmioty świadczące usługi informatyczne, usługi niszczenia dokumentów,
archiwizacji, jak również inni administratorzy danych osobowych przetwarzający dane we własnym imieniu,
np. podmioty prowadzące działalność pocztową lub kurierską.
Zgodnie z RODO, kazdej osobie, której dane przetwarzamy w celach okreŚlonych powyżej przysługuje:
a) prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu

wywiązywania się z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy
publicznej;

d) ograniczenia przetwarzania danych osobowych, przy czym przepisy odrębne mogą wyłączyć możliwość
skorzystania z tego prawa.

W przypadku chęci skorzystania z któregokolwiek z ww. praw prosimy o kontakt z Inspektorem Ochrony
Danych Osobowych, wskazanym w pkt 2 lub pisemnie na adres naszej siedziby, wskazany powyżej.
Zgodnie z RODO, każdej osobie, której dane przetwarzamy przysługuje prawo do wniesienia skargi
do organu nadzorczego tj, Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, OO-t93 Warszawa;
httpsl//www.uodo.gov.pllpllp/kontakt, tel, (22) 531 03 00 - gdy uzna, że przetwarzanie jej danych
osobowych narusza przepisy RODO lub inne przepisy dotyczące przetwarzania danych osobowych.

4)

5)

6)
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7) Podanie przez uczestników przetargu/oferentów danych ma charakter dobrowolny, ale jest niezbędne do
udziału w przetargu i zawarcia umowy po jego rozstrzygnięciu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19
października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (tj. Dz.U. z 2025 poz,
826) i aktów wykonawczych do niej wydanych.

8) KOWR nie będzie podejmował decyzji wobec osób, których dane przetwarza w ww. celach w sposób
zautomatyzowany, w tym decyzji będących wynikiem profilowania. KOWR nie przewiduje przekazywania
danych osobowych do państwa trzeciego (tj. państwa, które nie należy do Europejskiego Obszaru
Gospodarczego obejmującego Unię Europejską Norwegię, Liechtenstein i Islandię), ani do organizacji
międzynarodowych.

Ninieisze oołoszenie oodleoa wvwieszeniu na okres co naimniei 14 dni, ooczvnaiac od dnia
19 orudnia 2O25 roku do dnia przetargu w] Urzędzie Gminy w Kętrzynie, w miejscowoŚci Mażany,
Warmińsko-Mazurskiej Izbie Rolniczej w Olsztynie, Warmińsko-Mazurskiej Izbie Rolniczej - Biuro w Bartoszycach,
Oddziale Terenowym Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie u|. Głowackiego 6, Sekcji Zamiejscowej
w Kętrzynie, ul. Mickiewicza 2 oraz na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Krajowego Ośrodka
Wsparcia Rolnictwa.

Otrzymuią z prośba o wvwieszenie na tablicv ogłoszeń:
1. Urząd Gminy w Kętrzynie,
Z. Sołtys wsi Mażany,
3. Warmińsko-Mazurska lzba Rolnicza w Olsztynie,
4. Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza - Biuro w Bartoszycach,
5. KOWR OT w Olsztynie, ul. Głowackiego 6,
6. KOWR OT Olsztyn Sekcja Zamiejscowa w Kętrzyn w/m.
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